LAUDO DE AVALIAÇÃO 

VAGA DE GARAGEM Nº 104 DO CENTRO EMPRESARIAL ADAM 

SMITH, LOCALIZADO NA RUA COMENDADOR ARAÚJO Nº 510 – 

BAIRRO CENTRO – NESTA CAPITAL 

VALOR CALCULADO:  

R$ 58.824,44 (cinquenta e oito mil, oitocentos e vinte e quatro 

reais e quarenta e quatro centavos) 

1. SOLICITANTE 

MASSA FALIDA DE SOCIEDADE CONSTRUTORA TAJI MARRAL LTDA. 

2. PROPRIETÁRIA 

MASSA FALIDA DE SOCIEDADE CONSTRUTORA TAJI MARRAL LTDA. 

3. FINALIDADE 

Alienação 

4. OBJETIVO DO TRABALHO

[...]

Em função do atributo que confere ao profissional a escolha de qualquer 

valor dentro do campo de arbítrio, uma vez que a vaga em questão poderá ser 

utilizada para estacionar veículo de tamanho grande, conclui-se que o valor da 

vaga de garagem corresponde a R$ 58.824,44 (cinquenta e oito mil, oitocentos 

e vinte e quatro reais e quarenta e quatro centavos) – valor máximo do campo 

de arbítrio. 

8.7 Gráficos 

- Valores observados 

- Distribuição da frequência 

- Resíduos 

- Influência da Quantidade 

- Influência da RB/Dist 

8.8 Especificação da Avaliação